
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.546  113 Sexta-feira, 09 DE ABRIL DE 2021

SECRETARIA DE ESTADO
DE COMUNICAÇÃO

.

.

.

FUNDAÇÃO PARAENSE DE RADIODIFUSÃO

.

ERRATA
.

ERRATA
Na publicação feita no Diário Oficial do Estado do Pará, nº 34.512, 
pág. 122, do dia 10/03/2021, Protocolo: 634775, referente CON-
TRATO N. º 007/2021, PROCESSO N. º 2020/530831, INEXIGIBI-
LIDADE DE LICITAÇÃO Nº 003/2021:
ONDE SE LÊ:
Objeto: Contratação de empresa especializada para executar serviço de 
manutenção com exclusividade, sendo a empresa a representante exclu-
siva em âmbito nacional para manutenção, venda de produtos e sistemas 
eletrônicos fabricados pela empresa CONTRATADA, equipamentos para 
manutenção um TRANSMISSOR FM FABRICADO PELA EMPRESA ROHDE & 
SCHWARZ GMBH & Co. KG, composto por 04 (quatro) módulos amplifica-
dores de potência independentes de 2,7 KW e um reserva, modelo VU 825.
LEIA-SE:
Objeto: Contratação de empresa especializada para executar serviço de 
manutenção, sendo a empresa a detentora de exclusividade em âmbito 
nacional para manutenção, venda de produtos e sistemas eletrônicos fa-
bricados pela empresa
CONTRATADA. Os equipamentos a serem encaminhados para MANUTEN-
ÇÃO estão descritos no MEMORANDO n° 018/2020 GTEC/FUNTELPA, quais 
sejam: Dois módulos amplificadores de potência independentes de 2,7 KW, 
modelo VU825. Estes fazem parte do Conjunto Transmissor de FM perten-
cente a esta Fundação, FABRICADO PELA EMPRESA ROHDE & SCHWARZ 
GMBH & Co. KG.
ONDE SE LÊ:
Data de Assinatura: 08 de março de 2021
Vigência: 10/03/2021 a 07/07/2021
LEIA-SE:
Data de Assinatura: 29 de março de 2021.
Vigência: 31/03/2021 a 28/07/2021
ONDE SE LÊ:
Fiscal do Contrato: Henrique Quadros De Menezes – Matricula nº 3585633/2
Suplente de Fiscal: Daniel Souza De Almeida – Matricula nº 3588659/1
LEIA-SE:
Fiscal do Contrato: Henrique Quadros De Menezes – Matricula nº 
55585633/2
Suplente de Fiscal: Daniel Souza De Almeida – Matricula nº 55588659/1
Tornam-se sem efeito as seguintes publicações: 638648 - DOE nº 34.529 
de 23/03/2021 e 641091 - DOE 34.539 de 31/03/2021.
Belém, 08, de abril de 2021

Protocolo: 643673
ERRATA
DIÁRIO OFICIAL Nº 34.512
Quarta-feira, 10 de março de 2021
Publicação nº: 634999, pág. 122
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
EDITAL DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2021
PROCESSO Nº 2021/43448
ONDE SE LÊ:
O PREGOEIRO, no uso das atribuições que lhe foram conferidas através da 
PORTARIA Nº 011/2021, de 25 janeiro de 2021, e observadas as disposições 
da Lei Federal n.º. 10.520/2002, Decreto nº. 3.555 de 2000, Decreto 
Federal nº 10.024/2019, Decreto Estadual nº 534/2020, subsidiariamente, 
a Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993, RESOLVE ADJUDICAR, conforme 
Art. 46 do Decreto Estadual nº 534/2020, o Pregão Eletrônico nº 001/2021, 
que objetiva a AQUISIÇÃO DE PEÇAS, EQUIPAMENTOS ELETRÔNICOS E 
CONDICIONADORES DE AR PARA MANUTENÇÃO DAS RTV’S DA FUNTELPA; 
com base nos elementos constantes do processo correspondente, as 
empresas:
LEIA-SE
O Presidente da FUNDAÇÃO PARAENSE DE RADIODIFUSÃO - FUNTELPA, 
no uso de suas atribuições legais, regimentais e com fundamento no in-
ciso IV, art. 7° do Decreto n° 3.555/00, inciso XXII do art. 4° da Lei n° 
10.520/2002, Art. 13 inciso VI do Decreto Federal 10.024/2019, Art. 5º, § 
2º, inciso IX e Art. 8º inciso XIV do Decreto Estadual nº 534/2020, e con-
forme parecer jurídico constante no Processo Administrativo nº PROCESSO 
Nº 2021/43448, RESOLVE “HOMOLOGAR” a decisão do Pregoeiro Benedito 
Ivo Santos Silva, referente ao Pregão Eletrônico nº 001/2021, que objetiva 
a AQUISIÇÃO DE PEÇAS, EQUIPAMENTOS ELETRÔNICOS E CONDICIONA-
DORES DE AR PARA MANUTENÇÃO DAS RTV’S DA FUNTELPA; com base 
nos elementos constantes do processo correspondente, as empresas:
----
Belém, 08 de abril de 2021.

Protocolo: 643781

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002/2021
PROCESSO Nº 2021/163934
O Presidente da FUNDAÇÃO PARAENSE DE RADIODIFUSÃO - FUNTELPA, 
no uso de suas atribuições legais, regimentais e com fundamento no in-
ciso IV, art. 7° do Decreto n° 3.555/00, inciso XXII do art. 4° da Lei n° 
10.520/2002, Art. 13 inciso VI do Decreto Federal 10.024/2019, Art. 5º, 
§ 2º, inciso IX e Art. 8º inciso XIV do Decreto Estadual nº 534/2020, 
e conforme parecer jurídico constante no Processo Administrativo nº 
2020/743189, RESOLVE “HOMOLOGAR” a decisão do Pregoeiro Benedito 
Ivo Santos Silva, referente ao Pregão Eletrônico nº 002/2021, que ob-
jetiva a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A PRODUÇÃO, INSTALAÇÃO, 
LOGÍSTICA E MANUTENÇÃO DE PEÇAS DE MÍDIA ESTÁTICA (PLACAS DE 
CAMPO, LONA FOSCA, BANNER, TROFÉU, ADESIVO); com base nos ele-
mentos constantes do processo correspondente à empresa COMUNICART 
PRODUÇÕES MUSICAIS & EVENTOS EIRELI, CNPJ: 05.887.223/0001-36, 
com o valor Global de R$ 746.140,00 (setecentos e quarenta e seis mil 
cento e quarenta reais).
Ciência aos interessados, observadas as prescrições legais pertinentes.
Belém, 08 de abril de 2021.
Hilbert Hil Carreira do Nascimento
Presidente da FUNTELPA

Protocolo: 643760

.

.

TERMO DE ADJUDICAÇÃO
.

TERMO DE ADJUDICAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002/2021
PROCESSO Nº 2021/163934
O PREGOEIRO, no uso das atribuições que lhe foram conferidas através da 
PORTARIA Nº 011/2021, de 25 janeiro de 2021, e observadas as disposições 
da Lei Federal n.º. 10.520/2002, Decreto nº. 3.555 de 2000, Decreto 
Federal nº 10.024/2019, Decreto Estadual nº 534/2020, subsidiariamente, 
a Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993, RESOLVE “ADJUDICAR”, conforme 
Art. 46 do Decreto Estadual nº 534/2020, o Pregão Eletrônico nº 
002/2021, que objetiva a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A PRODUÇÃO, 
INSTALAÇÃO, LOGÍSTICA E MANUTENÇÃO DE PEÇAS DE MÍDIA ESTÁTICA 
(PLACAS DE CAMPO, LONA FOSCA, BANNER, TROFÉU, ADESIVO); com 
base nos elementos constantes do processo correspondente à empresa 
COMUNICART PRODUÇÕES MUSICAIS & EVENTOS EIRELI, CNPJ: 
05.887.223/0001-36, com o valor Global de R$ 746.140,00 (setecentos e 
quarenta e seis mil cento e quarenta reais) .
Belém, 08 de abril de 2021.
Benedito Ivo Santos Silva
Pregoeiro Oficial/FUNTELPA

Protocolo: 643749

.

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA N.° 105/2021, DE 07 DE ABRIL DE 2021.
O Presidente da Fundação Paraense de Radiodifusão – FUNTELPA, no uso 
das atribuições que lhes foram conferidas pelo Decreto Governamental de 
18 de Janeiro de 2019 e de acordo com a Lei n.º 7.215 de 03 de novembro 
de 2008;
CONSIDERANDO os termos do Memorando n.º 02/2020 – DAF/FUNTELPA 
de solicitação de Suprimento de Fundos, contido nos autos do Processo 
2021/355719, de 06/04/2021.
R E S O L V E:
I - CONCEDER Suprimento de Fundos ao servidor EBERSON RODRIGUES 
DE ASSIS, ocupante do cargo de Assistente administrativo, matrícula 
54196977/6, no valor de R$ 2.500,00 (dois mil e quinhentos reais), obe-
decendo a seguinte classificação orçamentária:

Programa de Trabalho 8338  
Elemento de Despesa 339030 1.500,00
Elemento de Despesa 339039 1.000,00

Fonte de Recurso 101 -

Ação 231.451 Manutenção de Órgãos Públicos – Su-
primento de Fundos (CT) e Diversos

II - Determinar o prazo de 60 (sessenta) dias para aplicação do Suprimento 
de Fundos conforme Decreto 1180, de 12 de agosto de 2008 que tem como 
objetivo de atender despesas extraordinárias ou urgentes de pequeno vul-
to, que exijam pronto pagamento em espécie, como também determina 
prazo para prestação de contas.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
HILBERT HIL CARREIRA DO NASCIMENTO
Presidente

Protocolo: 643274

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 103/2021, DE 07 DE ABRIL DE 2021
O Presidente da Fundação Paraense de Radiodifusão – FUNTELPA, no uso 
das atribuições que lhes foram conferidas pelo Decreto Governamental de 
18 de Janeiro de 2019 e de acordo com a Lei n.º 7.215 de 03 de novembro 
de 2008;


